
O B S A H

H  TIT U L N í STRANA

Staroměstské náměstí v Mladé Boleslavi (Foto: Dagmar Hofmanová)

Ш N Á Z O R _______________________________________________1

Ш  S P E K T R U M __________________________________________ 4

Ш KAUZ A

Co (rychle) udělat, aby přechod na tržní nájmy tolik nebolel?
(Ivan Ryšavý)_____________________________________________ 6

Ш  E K O N O M I K A

Výdaje krajských samospráv (Ing. Věra Kameníčková)___________ 8

Méně dotací, víc prostředků do obecních rozpočtů
(PhDr. Jiřina Ondráčková)_________________  10

■ ■ I N F O R M A Č N Í  A K O M U N I K A Č N Í  T ECHNOL OGI E

Jak lépe chránit kulturní skvosty (Jaroslav W in te r)______________ 12

Na zakázky může veřejnost dohlížet (Jaroslav W inter)___________ 13

Veřejná správa a internet/47 (Ing. Václav Koudele)______________ 13

Co ukázal průzkum kvality městských webů (Ing. Martin Hladík)__ 14

Státní správa »na dlani« -  přehledně, účinně a vstřícně
(PhDr. Marie Vlčková)____________________________  16

■ i  T ÉMA:  K O M U N Á L N Í  T E CHNI KA

Se stále lepšími stroji drží krok i stále lepší služby prodejců
(Ivan Ryšavý______________________________________________17

Komunální vozy s puncem CNG (Ivan Ryšavý)__________________ 18

Čištění chodníků v centrech měst má svá pravidla i úskalí
(Ivan Ryšavý)____________________________________________ 19

Čištění ze zorného úhlu firmy: Liší se od očekávání klienta?
(Ivan Ryšavý)____________________________________________ 20

Ш E VROPSKÁ UNI E

Vzdělávací centra pro úředníky_____________________________ 21

Krnovský projekt získal dotaci na modernizaci úřadu_____________21

Zdaleka se nevracíme do původních kolejí (Mgr. Michal Sobek)___ 22

Vláda by měla své usnesení konkretizovat_____________________ 22

■ ■ S P R Á V A  A ROZVOJ

Jak oživit uliční profil u malých měst/2 (Ing. arch. Alena Močová) _ 24

Duchovní bohatství regionu je inspirací a výzvou pro turisty
(Ivan Ryšavý)____________________________________________ 26

Průmyslových zón je dostatek______________________________ 27

Druhá šance pomáhá neplatičům nájemného v Brně
(Mgr. Zuzana Medňanská)_________________________________ 28

Když státní dotace nestačí (PhDr. Miloš Charbuský, Ing. Jan Stejskal) 29

M  ŽIVOTNÍ  PROSTŘEDÍ

Aby stará chladnička nebyla rizikem (Ivan Ryšavý)_____________30

Transbordér jako alternativa (Ivan Ryšavý)_____________________31

Kogenerace se dobře rýmuje i s menšími bytovými komplexy
(Ivan Ryšavý)____________________________________________ 32

Čistírna bez dotace (Milena Geussová)_______________________ 34

Jak najít shodu (i) s památkáři (Ivan Ryšavý)__________________ 35

Ш MANAGEMENT

Smart Administration v praxi (Ing. Marek Pavlík, Ph.D.)________ 36

Vstupní vzdělávání zastupitelů je třeba dále aktualizovat
(Mgr. Jana Haklová, Mgr. Petr Kuš)__________________________ 37

■■ LEGISLATIVA

Ví starosta, co smí občan? (Ing. Mgr. Oldřich Kužílek)__________ 38

Nový katalog prací ve veřejných službách a správě
(JUDr. Ladislav Jouza)_____________________________________ 39

Velmi diskutovaný paragraf zákona o veřejných zakázkách
(JUDr. Mgr. Vilém Podešva, LL.M., Mgr. Jiří Vo trubec)___________ 40

Jistota uchazeče v zadávacím řízení po novele
(Adéla Havlová, Petra Baránková)____________________________41

Nová povinnost veřejného zadavatele____________  41

Odměna zastupitele při skončení funkčního období 2/
(Mgr. Jan Břeň) _________________________________________ 42

Ze Sbírky zákonů (Mgr. Jan Břeň)____________________________43

Jak na pohledávky obce nebo kraje (JUDr. Petr Pospíšil)_________44

Ш PRÁVNÍ P O R A D N A ___ _____________________________ 46

■  SERVIS_____________________________________________ 48

■  PŘÍ LOHA:  F I N A N C O V Á N Í  M U N I C I P Á L N Í C H  PROJEKTŮ

Financování obecních projektů v době nejistých příjmů
(Ing. Věra Kameníčková)____________________________________ I

Samosprávy víc preferují úvěry_______________________________ II

ČMZRB nabízí městům a obcím tři aktuální programy____________ III

Projekty bez dotačního spolufinancování jsou výjimkou
(Jana Chuchvalcová)_______________________________________ IV

Optimalizace refinancování závazků dceřiných společností města 
(Mgr. Ondřej Kmoch)_____________________________________ VI

Instrument, který může městu pomoci, ale ne za každou cenu 
(Ivan Ryšavý)____________________________________________ VI

MODERNÍ OBEC -  Měsíčník vydavatelství Economia Uzávěrka tohoto čísla: 18. 10. 2010


